«Морко муниципальный район» муниципальный образованийын

депутатше–влакын Погынжо
	[image: image1.jpg]

	Собрание депутатов    муниципального образования  «Моркинский муниципальный район»

	 № 32
шестой созыв

	«29» декабря 2014 года

Р Е Ш Е Н И Е

Собрания депутатов муниципального образования

«Моркинский муниципальный район»
О Соглашениях о передаче части полномочий органов местного самоуправления муниципальных образований городского и сельских поселений органам местного самоуправления муниципального образования «Моркинский муниципальный район»

В соответствии пунктом 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев проекты Соглашений о передаче части полномочий органов местного самоуправления муниципальных образований городского и сельских поселений органам местного самоуправления муниципального образования «Моркинский муниципальный район»
Собрание депутатов муниципального образования «Моркинский муниципальный район» РЕШАЕТ:

1. Поручить Главе муниципального образования «Моркинский муниципальный район» Ивановой С.М. подписать Соглашения о передаче части полномочий органов местного самоуправления муниципальных образований городского и сельских поселений органам местного самоуправления муниципального образования «Моркинский муниципальный район».

2. Установить, что настоящее решение в части передачи отдельных полномочий вступает в силу при передаче субвенций на исполнение соответствующих полномочий.

3. Исполнение полномочий, принимаемых по Соглашениям, органами местного самоуправления муниципального образования «Моркинский муниципальный район» осуществлять в соответствии с их компетенцией, установленной Уставом муниципального образования «Моркинский муниципальный район».
Глава муниципального образования

«Моркинский муниципальный район»,

председатель Собрания депутатов                                                         С.Иванова